Taquaritinga, 19 de março de 2020.

Ofício n.º 134/2020

Senhora Marta Aparecida José da Luz,

Venho por intermédio deste à presença de Vossa Senhoria, com todo respeito e

acatamento que se fazem necessários, com o intuito de solicitar a empresa G2 Empreendimento

e Logística Ltda., responsável pelo Sistema de Estacionamento Rotativo – modalidade Área Azul,

em Taquaritinga, para que realize a suspensão dos trabalhos dos seus funcionários responsáveis

pela fiscalização dos veículos nas ruas, devido à pandemia do novo corona vírus, Covid-19, e as

recomendações dos governos Federal e Estadual para evitar contatos com muitas pessoas e

superfícies que possam estar contaminadas, visto que a chegada da pandemia no Brasil, e

principalmente no Estado de São Paulo, requer a adoção de medidas especiais de proteção da

saúde dos funcionários e da segurança de nossa comunidade.

No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de Vossa

Senhoria, na oportunidade, apresento protestos de elevada estima, consideração e respeito.

Cordiais Saudações,

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS
- Vereador –

Senhora MARTA APARECIDA
Taquaritinga – SP